
Protokół Nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego  

  z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Marek Kołtun otworzył posiedzenie Komisji w dniu 11 lipca 2024 r., które odbyło się  

w sali konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku. Następnie powitał członków Komisji 

oraz zaproszonych gości zgodnie z załączoną listą obecności. 

 

Stan 5/5 

 

Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie utworzenia mieszkań wspomaganych prowadzonych przez 

Środowiskowy Dom Samopomocy typu C, D w Kraśniku. 

b) w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy 

typu C, D w Kraśniku. 

 

4. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do porządku obrad. Uwag nie było. Zapytał 

kto jest za przyjęciem porządku obrad. 

 

Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie 

zatwierdziła porządek posiedzenia w dniu 11 lipca 2024 r. 

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie utworzenia mieszkań wspomaganych prowadzonych przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy typu C, D w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Anetę Chęcińską –Baran o przedstawienie ww. 

projektu uchwały. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy utworzenia mieszkań 

wspomaganych w SDS typu C, D. W mieszkaniach wspomaganych będą świadczone usługi 

bytowe, pomoc w wykonywaniu różnych czynności samoobsługowych, czynności niezbędnych 

w codziennym funkcjonowaniu, jak też realizowaniu kontaktów społecznych, kontaktów, które 

są potrzebne we włączenie w życie społeczne uczestników. Mieszkania wspomagane 

przeznaczone będą dla osób z niepełnosprawnościami, dla osób starszych lub przewlekle 

chorych. Głównym celem jest wspomaganie prowadzenia samodzielnej egzystencji, w tym 
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zamieszkania tych osób poza rodziną i wieloosobową placówką opieki całodobowej, przy 

odpowiednim wsparciu specjalistów. Usługi asystenckie będą świadczone w zależności od 

potrzeb danej osoby, od jej możliwości, będą niezbędne w zakresie realizowania czynności dnia 

codziennego, jak najbardziej w sposób bezpieczny i adekwatny do potrzeb mieszkańca. Dodała, 

że mieszkalnictwo wspomagane, wpisuje się w zasadę deinstytucjonalizacji usług społecznych  

i inkluzji społecznej, czyli po prostu włączenie uczestnika w życie społeczne i jego 

funkcjonowanie w środowisku.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie utworzenia mieszkań wspomaganych prowadzonych przez Środowiskowy 

Dom Samopomocy typu C, D w Kraśniku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia 

mieszkań wspomaganych prowadzonych przez Środowiskowy Dom Samopomocy typu C, 

D w Kraśniku. 

b) w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy 

typu C, D w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poprosił Panią Anetę Chęcińską –Baran o przedstawienie ww. 

projektu uchwały. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że  wprowadzenie zmiany w Statucie Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Kraśniku typu C, D jest konieczne ze względu na utworzenie mieszkań 

wspomaganych, których prowadzenie będzie zadaniem ŚDS-u w Kraśniku.  

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy 

typu C, D w Kraśniku. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy typu C, D 

w Kraśniku. 

 

Punkt. 4 Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu  

11 lipca 2024 r. 

 

 

   Protokołowała                                                                                         Przewodniczący Komisji

          Marek Kołtun 

Magdalena Pierzchała                                                                                           


